象提供的债务担保余额（E）
922,456.89

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 1,194,951.39

上述三项担保金额合计（D+E+F） 1,220,001.70

采用复合方式担保的具体情况说明

□适用 不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 20,000 0 0 0

 84

合计 20,000 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

关于继续申请注册发行超短期融资券

的公告

详见 2023 年 4 月 1 日《证券时报》《中国证券报》

《上海证券报》及巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

上刊载的有关公告。

关于公司董事、总经理退休离任的公

告

详见 2023 年 8 月 15 日《证券时报》《中国证券

报》《上海证券报》及巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn 上刊载的有关公告。

关于拟继续申请注册发行永续中票的

公告

详见 2023 年 8 月 24 日《证券时报》《中国证券

报》《上海证券报》及巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn 上刊载的有关公告。

关于公司向不特定对象发行可转换公

司债券事项股东大会决议有效期到期

不再延期暨终止本次向不特定对象发

行可转换公司债券事项的公告

详见 2023 年 9 月 19 日《证券时报》《中国证券

报》《上海证券报》及巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn 上刊载的有关公告。

关于变更办公地址的公告

详见 2023 年 10 月 12 日《证券时报》《中国证券

报》《上海证券报》及巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn 上刊载的有关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

 85

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 9,305,040 1.35% 0 0 0 -270,716 -270,716 9,034,324 1.29%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 9,305,040 1.35% 0 0 0 -270,716 -270,716 9,034,324 1.29%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 9,305,040 1.35% 0 0 0 -270,716 -270,716 9,034,324 1.29%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 678,927,939 98.65% 0 0 0 11,529,716 11,529,716 690,457,655 98.71%

1、人民币普通股 678,927,939 98.65% 0 0 0 11,529,716 11,529,716 690,457,655 98.71%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 688,232,979 100.00% 0 0 0 11,259,000 11,259,000 699,491,979 100.00%

浙商中拓集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

第 86 页

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 9 月 27 日，公司股票期权激励计划首次授予第二个行权期和预留

授予第一个行权期等待期届满，按照公司《股票期权激励计划》规定如期行权

并上市流通。两次行权的股票期权数量分别为 9,015,000 份和 2,244,000 份，

公司总股本由 688,232,979 股变更为 699,491,979 股。

报告期内，公司董事、监事、高级管理人员变动导致高管锁定股变动。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司股票期权激励行权事项已经公司 2023 年 9 月 16 日召开的第八届董事

会 2023 年第四次临时会议和第八届监事会 2023 年第三次临时会议审议通过。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

袁仁军 2,381,018 337,500 0 2,718,518 高管锁定股 不适用

张端清 1,225,619 178,540 0 1,404,159 高管锁定股 不适用

徐愧儒 991,923 40,500 0 1,032,423 高管锁定股 不适用

魏勇 1,120,301 288,000 0 1,408,301 高管锁定股 不适用

梁靓 991,923 288,000 0 1,279,923 高管锁定股 不适用